



GMINA DĄBROWICE

ul. Nowy Rynek 17, 99-352 Dąbrowice
tel/fax (+ 48 24) 252-25-87; e-mail: sekretariat@dabrowice.pl
REGON 611015891 NIP 775 24 06 079

Dąbrowice, dnia 24 lipca 2023 roku

Znak sprawy: ZP.271.02.2023

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.; zwanej dalej „ustawą Pzp”) na zadanie pn.:

„Dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem **2023/S 124-393857** dnia **30.06.2023 r.**

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

Odpowiedź:

Informacja w ww. zakresie została zawarta w udostępnionym programie funkcjonalno-użytkowym, m.in. w załączniku nr 1 PFU.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami umowy:

Harmonogram rzeczowo-finansowy składany przed podpisaniem umowy musi uzyskać akceptację Zamawiającego. Zamawiający dokona zatwierdzenia lub wniesie uwagi do

Harmonogramu w terminie 3 dni roboczych od dnia przedłożenia przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania zastrzeżeń i wskazań Zamawiającego, do dostosowania Harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemów będzie wymagane na uzupełnienie dokumentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ:

1. W celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający żąda złożenia z ofertą:
 - 1) Kart katalogowych inwerterów (falowników fotowoltaicznych), modułów fotowoltaicznych, optymalizatorów mocy oraz systemów magazynowania energii, wraz ze wskazaniem wszystkich parametrów technicznych, w zakresie umożliwiającym ocenę spełniania wymagań zamawiającego określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (PFU), stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ. W przypadku braku niektórych parametrów na karcie katalogowej dopuszcza się załączenie do oferty instrukcji obsługi sprzętu lub oświadczenia wytwórcy lub autoryzowanego dystrybutora o spełnianiu wymaganych parametrów. W przypadku załączenia oświadczenia autoryzowanego dystrybutora należy przedłożyć stosowne upoważnienie do reprezentowania wytwórcy.
 - 2) Certyfikat potwierdzający zgodność falowników fotowoltaicznych z normą: PN-EN 62109, IEC 61727, PN-EN 62116, zgodność z Rozporządzeniem Komisji (UE)2016/631 (RfG) EN 50549-1:2019, Deklaracja zgodności CE.
 - 3) Certyfikat potwierdzający zgodność modułu PV z normą IEC 61215, IEC 61730, Deklaracja zgodności CE.

2. Przedmiotowe środki dowodowe wykonawca składa wraz z ofertą.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy umowa posiada zapisy niezgodne z obowiązującym prawem to wiążące dla stron są zapisy aktualnych przepisów.

Odpowiedź:

Powyższe wynika z przepisów Kodeksu cywilnego, którego zapisy Zamawiający respektuje. Tym samym Zamawiający potwierdza tezę zawartą w pytaniu.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek wystawić fakturę zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r lub jego aktualizacjami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie neguje wskazanej powyżej interpretacji, jednakże podnosi, że podstawą wystawienia faktury jest odebranie bez uwag przedmiotu zamówienia. Dopóki przedmiot zamówienia zawiera wady, Wykonawca nie może uznać, że roboty zostały zakończone.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że za datę dostawy/wykonania usługi uznaje się datę zgłoszenia gotowości do odbioru, zgodnie z Dziennikiem Urzędowym Ministra Finansów – Interpretacja ogólna nr PT3.8101.41.2015.AEW.2016.AMT.141 Ministra Finansów z dnia 1 kwietnia 2016r.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami projektu umowy za termin zakończenia realizacji zamówienia uważa się datę bezusterkowego odbioru całości przedmiotu umowy, tj. datę podpisania przez Zamawiającego bez uwag protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku możliwości technicznych montażu na którymś z obiektów. Zamawiający wyznaczy inny adres przeznaczony do montażu. W końcowym etapie prac rozważanym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 23 projektu umowy (załącznik nr 4 do SWZ) opisał sytuację, w których termin wykonania umowy może ulec zmianie.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga przedstawiania potwierdzenia zatrudnienia na umowę o pracę? Jeśli tak to na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga potwierdzenia zatrudnienia na umowę o pracę. Zamawiający wymaga, by osoby skierowane do realizacji zamówienia posiadały stosowne uprawnienia i certyfikaty, potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu. Sposób i termin udokumentowania spełniania warunków udziału w postępowaniu został opisany w rozdziale X SWZ.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

Odpowiedź:

W przypadku wad i awarii objętych gwarancją i rękojmią Wykonawca usuwa je bezpłatnie. W przypadku wad i awarii nie objętych gwarancją i rękojmią Wykonawca zobowiązany jest przedstawić kalkulacje kosztów ich usunięcia.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterek, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z umową okres rękojmi wynosi 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by okres rękojmi był równy okresowi gwarancji udzielonej przez Wykonawcę zgodnie ze złożoną ofertą.

Pytanie nr 12:

Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w rozdziale VIII SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

Odpowiedź:

Podstawy wykluczenia z przedmiotowego postępowania zostały określone w rozdziale XI SWZ.

Pytanie nr 13:

Czy wobec aktualnej sytuacji epidemicznej w kraju oraz obowiązywania stanu epidemii, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, Zamawiający zwiększy wymogi wobec wykonawców wprowadzając fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów

ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?

Odpowiedź:

Podstawy wykluczenia z przedmiotowego postępowania zostały określone w rozdziale XI SWZ. Ponadto Zamawiający przypomina, że stan zagrożenia epidemicznego na terenie Polski został zniesiony z dniem 1 lipca 2023 r.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie mniejszej ilości modułów fotowoltaicznych o wyższej mocy. Moduły spełniające wymagania stawiane w PFU.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie paneli fotowoltaicznych i mocy większej niż minimalna określona w programie funkcjonalno-użytkowym (przez co możliwe będzie zastosowanie ich mniejszej liczby). Zamawiający zwraca jednak uwagę, iż zgodnie z PFU:

Moduły fotowoltaiczne należy dobrać w taki sposób, aby dla każdej instalacji fotowoltaicznej osiągnąć moc maksymalnie zbliżoną do zaplanowanej (dopuszczalna różnica do 2 proc.). Sumaryczna moc wszystkich wybudowanych instalacji fotowoltaicznych nie może być niższa niż sumaryczna moc instalacji fotowoltaicznych wynikająca z Tabeli 1. Warianty instalacji fotowoltaicznych przewidziane do realizacji w ramach przedmiotowego projektu.

Pytanie nr 15:

Prosimy o dopuszczenie falowników z pojedynczym wejściem baterijnym. Większość producentów oferuje urządzenia z jednym wyjściem baterijnym a do połączenia stosuje zewnętrzne urządzenia pozwalające na podłączenie nawet do 10 zestawów bateryjnych. Zmiana wymagania wpływa korzystnie na cenę proponowanych instalacji, a jednocześnie nie ma wpływu na sprawność i wydajność instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie inwerterów fotowoltaicznych z pojedynczym wejściem baterijnym.

Pytanie nr 16:

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści zastosowanie falowników z maksymalnym napięciem wejściowym 1000V

Odpowiedź:

Zgodnie z udostępniony programem funkcjonalno-użytkowym Zamawiający wymaga zastosowania inwerterów fotowoltaicznych charakteryzujących się parametrem maksymalne napięcie wejściowe nie niższym niż 900V. Dopuszczalne jest zatem zastosowanie inwerterów charakteryzujących się maksymalnym napięciem wejściowym = 1000V.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników z portem komunikacyjnym WLAN lub Ethernet LAN. Większość producentów w celu komunikacji proponuje zamienne rozwiązania komunikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie falowników wyposażonych w porty komunikacyjne Ethernet LAN / WLAN.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie modułów fotowoltaicznych o współczynniku temperaturowym $I_{sc} +0,05 \text{ \%}/\text{st.C}$.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania modułów fotowoltaicznych charakteryzujących się współczynnikiem temperaturowym I_{sc} nie gorszym niż $+0,04 \text{ \%}/\text{st. C}$. Dopuszczalne jest w związku z tym zastosowanie modułów fotowoltaicznych charakteryzujących się współczynnikiem temperaturowym $I_{sc} = +0,05 \text{ \%}/\text{st. C}$ (jest to wartość lepsza od wymaganej).

Pytanie nr 19:

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści zastosowanie modułów fotowoltaicznych o maksymalnym napięciu systemu 1500V.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści zastosowanie modułów fotowoltaicznych charakteryzujących się parametrem maksymalne napięcie systemu = 1500V.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o wymiarach 1909x1134x30mm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych o wymiarach 1909x1134x30 mm – przy założeniu, że zostaną spełnione wszystkie inne wymagania określone w programie funkcjonalno-użytkowym.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnił na stronie internetowej Zamawiającego <https://bip.dabrowice.pl/zamowienia/pokaz/2865> oraz na stronie prowadzonego postępowania pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-27cdd29b-13e6-11ee-9aa3-96d3b4440790> treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Burmistrz Miasta i Gminy Dąbrowice

/-/ Dorota Dąbrowska